航空プログラム開発隊司令  着任挨拶

１等海佐     中村 浩之

出身地：広島県

出身校：防衛大学校

 職 種：固定翼操縦士（Ｐ－３Ｃ、Ｐ－１）

 着任年月日：令和７年８月１日

大和市自衛隊協力会の皆様には、平素から隊員への激励、募集・

就職援護や市民各層までの防衛基盤の育成等のご支援とご献身を賜

り、厚く御礼申し上げます。

私は、８月１日付で航空プログラム開発隊司令として着任しまし

た中村です。航空プログラム開発隊は航空機戦闘指揮システム等ソ

フトウェアの開発・改善及び維持管理を主な任務としています。ま

た、システム及びＡＩ等の先端技術についても研究開発を行ってい

ます。加えて各システムに対応した要員養成のための教育課程を設

置しており、開発に係る「人と物」の態勢作りを行ってます。当隊

は部隊において航空機の機長等を経験した比較的若い隊員が勤務し

ています。そのため、現場の声を適確に反映できる態勢であると共

に、若さと活気に満ちて元気があることが一番の良さだと思ってい

ます。

今後とも変わらぬご支援ご協力を賜りますようお願い申し上げま

すとともに、大和市自衛隊協力会の今後益々のご発展と会員の皆様

のご健勝を祈念いたしまして着任の挨拶とさせて頂きます。